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Inbjudna: 
Delregion Nordväst: Suzanne Madar Bilalli (Båstad) Titti Unosdotter (Helsingborg) 
Delregion Mellersta: Ulrika Bengtsson Burlöv, Pia Johnsson (Lund) 
Delregion Malmö: Petter Yngvesson, Berne Forzelius (Malmö) 
Delregion Sydväst: Johan Greco (Vellinge), Alexandra Knöös (Trelleborg) 
Delregion Nordost: Sebastian Larsson (Bromölla), Nadja Lindvall (Kristianstad) 
Delregion Sydost: Fatima Cokic (Ystad), Damir Babic (Skurup) 
Skånes Kommuner: Anna Lanje, Elin Sjöstrand, Sara Österberg  
 
Frånvarande: Pia Johnsson, Titti Unosdotter, Johan Greco, Alexandra Knöös 
 

1. Välkomna  
AL hälsar välkomna och det görs en kort incheckning runt bordet. Just nu ligger mycket fokus på 
sommarplanering, samverkan, digitalisering och förändrade arbetssätt. Det konstateras att vi är mitt 
uppe i omställningen till nya socialtjänstlagen och kommunerna funderar över hur de bäst ska 
organisera sig för att möta nya krav, behov och utmaningar.  
 
Uppföljning av frukostseminarium 
Områdesnätverket följer upp frukostseminariet den 9 april som handlade om ”Digitala hembesök och 
värdet av tid”. Dessvärre var det få av deltagarna som hade möjlighet att delta på frukostseminariet. 
AL gör således en kort redogörelse för vad som togs upp under seminariet. Upplevelsen bland 
brukarna var att den digitala hemtjänsten innebar en minskad osäkerhet och ökad förutsägbarhet. Det 
gav en högre tids- och personalkontinuiteten inledningsvis, men i takt med att den digitala hemvården 
växte blev det svårt att bibehålla personalkontinuiteten. Brukarna upplevde att det var ett lugnare 
tempo och en högre närvaro då allt fokus var på samtalet, snarare än andra sysslor i hemmet.  
AL berättade att VO-College hade återkopplat att det var positivt att den digitala hemvården möjliggör 
att medarbetare kan vara kvar i yrkeslivet längre och att det även attraherar yngre personal. SL tycker 
det var värdefullt att få ta del av forskningsperspektivet på digital hemtjänst, det är bra att ha med sig i 
de interna dialogerna.  
 
AL frågar deltagarna hur många skånska kommuner som har börjat med digital hemtjänst och följande 
kommuner nämns som exempel: Skurup, Sjöbo, Kristianstad och Lomma. 
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DB berättar om deras arbete med att införa digital hemtjänst i Skurup. De har exempelvis haft mässor 
och uppsökande verksamhet där undersköterskorna har gått hem till brukarna och visat utrustningen 
och hur enkelt den fungerar. DB lyfter vikten av att erbjuda en flexibel verksamhet med låg tröskel, 
”prova gratis en vecka” för att få in brukarna. 
 
Återkoppling från förra mötet 
AL informerar om att vi har skickat vidare områdesnätverkets återkoppling om Äldreomsorgslyftet till 
Elsa Lyon på SKR. Återkopplingen gällde den konkurrenssituation som uppstår mellan LSS och 
äldreomsorg när medlen ska fördelas. Utökningen av medel upplevs inte stå i proportion till att fler 
verksamhetsområden omfattas.  
 
AL informerar om att vi även skickat vidare områdesnätverkets tankar kring formuleringen vad gäller 
ska-kravet på fast omsorgskontakt i särskilt boende. Nätverket menar att formuleringen ”bör” vara 
undersköterska ger ett viktigt handlingsutrymme, eftersom det i vissa fall kan finnas vårdbiträden som 
är väl lämpade för rollen. SKR återkopplar att även de har lämnat förslag på ”bör” när utredning och 
lagförslag var på remiss. Deltagarna konstaterar att det har ändrats till ”bör” i propositionen.  
  
Status Yrkesresan Äldre i Skåne 
ES informerar kort om Yrkesresan Äldre i Skåne. Just nu pågår tre piloter i Skåne; i Hässleholm, Höör 
och Ängelholm. Pilot-kommunerna testar olika upplägg och kommer dela med sig av sina erfarenheter 
och lärdomar under kommande kick-offer. Vi har valt att ha kick-off vid två olika tillfällen för att möta 
behoven från kommunerna bättre och möjliggöra för fler chefer att kunna vara med.  
Datum för kick-off:  

• 24 september i Hässleholm 
• 12 februari i Malmö. 

 

2. Tema 2026 – erfarenhetsutbyte Kompetensförsörjning 
PY och BF presenterar de utmaningar som de står inför vad gäller kompetensförsörjning i Malmö de 

kommande åren. Områdesnätverket ges utrymme att kort diskutera hur utmaningarna kan lösas. 

Förslag som lyfts upp är bland annat; flytta/omskola kompetens (barnskötare/pedagoger omskolas till 

undersköterskor), differentiering av arbetsuppgifter, arbetskraft genom aktivitetskravet. Deltagarna 

konstaterar att det är viktigt att våga tänka och testa nytt. Mod är jätteviktigt i omställningen. Det 

reflekteras över om vi behöver ha andra professioner och andra yrkesroller inom äldreomsorgen på 

sikt?  

SB lyfter frågan hur vi kan hjälpas åt med dessa utmaningar över kommungränserna. Kan de stora 

kommunerna testa sina idéer i de små kommunerna som är lite mer snabbfotade? SÖ kommenterar 

att det är precis det som vi vill att områdesnätverken ska bidra till. Att vi tillsammans hjälps åt och hittar 

lösningar på de utmaningar vi står inför och skapar förutsättningar för olika samarbeten.  

  

3. Information om statsbidrag 
Sara Österberg, avdelningschef Skånes Kommuner, informerar om vår RSS-struktur och hur de 
statsbidrag som tilldelats RSSen används. SÖ frågar deltagarna om de har något medskick till 
strategiska nätverket. Deltagarna gör ett medskick att det är viktigt att platserna i nätverket tillsätts då 
det blir sårbart när delregionerna saknar representanter. Det är utmanande och sårbart att vara ensam 
och bära all information vidare till delregionen. Dynamiken i nätverket påverkas också av vakanser och 
frånvaro bland deltagarna.  
Deltagarna redogör kortfattat för hur de samarbetar i delregionerna och för informationen från 
nätverket vidare till övriga kommuner. 
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AL informera om att Region Skåne har tilldelats ett statsbidrag som avser finger-modellen. Det förs just 
nu dialoger om hur medlen ska användas och de förslag som kommit upp är implementeringen av 
verktygen för sömlös vård, att skapa en gemensam bank med informationsmaterial, göra annonsering 
via sociala medier för att sprida information om finger-modellen, spridningskonferens. Ansökan för 
statsbidraget ska lämnas in inom kort och vi återkommer om hur medlen ska användas framöver. 
 

4. Information/frågor från delregionerna 
AL återkopplar till SÖ att områdesnätverket har följt det minskade hemtjänstbehovet efter att vi 
tilldelats uppdraget från strategiska nätverket. Nätverket kan konstatera att hemtjänstbehovet skiljer 
sig åt mellan kommunerna. Hemtjänsten ser en ökning av tyngre ärenden, SOL-timmar minskar och 
HSL-timmar ökar. Det är stort tryck på platserna på särskilt boende, i några fall även korttidsplatser. 
SMB berättar att det minskade hemtjänstbehovet även undersöks nationellt genom en enkät som har 
gått ut från Socialstyrelsens nationella kompetenscentrum för äldreomsorg.  
AL efterfrågar input på vilket sätt strategiska nätverket vill att områdesnätverket ska följa behovet 
framgent. SÖ återkopplar att uppdraget handlar om att följa behovet på det sätt som det görs idag. 
  
Respektive delregion får möjlighet att informera kring aktuella frågeställningar i kommunerna. 
Deltagarna upplever att det är mycket som händer just nu, de märker av ”reform-stormen”. Vissa tycker 
att det är bra med den statliga styrningen och tydligheten, men upplever inte att det känns 
verklighetsförankrat och genomförbart. Andra menar på att detta är statens sätt att tvinga fram ett 
förändrat arbetssätt och försöker se det som en draghjälp till att faktiskt genomföra de förändringar 
som krävs för att kunna hantera de utmaningar vi står inför. Det görs en reflektion kopplat till 
antikrångelartikeln – finns det krav och direktiv man eventuellt kan avvakta med för nu? Reformtakten 
gör att kommunerna behöver prioritera.  
 
SB berättar att Bromölla just nu gör en ansökan om att möjliggöra mottagningsfria leveranser för 
apoteksvaror i form av ett skåp (edrop) i samarbete med Lunds tekniska högskola och Vinnova. Detta 
är ett exempel på insatser som görs för att på sikt klara av kompetensförsörjningsutmaningen i 
kommunen genom att frigöra tid till annat. SB kommer hålla områdesnätverket uppdaterade om hur 
det går framöver.  
 

5. Övrigt 
AL påminner om nästa möte: 

• 29 Maj (digitalt)  
o Besök av Johan Nilsson, strateg tandvård 

 

AL påminner om schemat för erfarenhetsutbytet. Vid nästa möte är det delregion Nordost som 

presenterar hur de arbetar med kompetensförsörjning.  

 
Mötet avrundas. 

 
Vid anteckningarna 
Elin Sjöstrand, Strateg  


